# 第39回 茨城県中学生新人テニス選手権大会 告知要項

主催 茨城県テニス協会 主管 茨城県中学校テニス連盟 後援 茨城県中学校体育連盟 協賛 株式会社ダンロップスポーツマーケティング (申請中)

1. 日 程 令和5年 8月23日(水) 男子シングルス、男子ダブルス

令和 5 年 8 月 2 4 日 (木) 女子シングルス, 女子ダブルス 男子シングルス残り, 男子ダブルス残り

令和5年 8月25日(金) 女子シングルス残り、女子ダブルス残り、男・女学校対抗戦令和5年 8月26日(土) 予備日

※大会参加人数および運営上の都合により、試合日程を変更する場合があります。

2. 会場 笠松運動公園テニスコート 〒312-0001 ひたちなか市佐和2197-28 TEL 029-202-08083

#### 3. 参加資格

- ① 茨城県内中学校在校の1・2年生であること。ただし、茨城県中学校テニス連盟加盟校に在籍する生徒は、同連盟に登録している者とする。即ち、硬式テニス部のある学校の生徒は、その部員であること。
- ② 茨城県テニス協会の加盟団体の登録選手であること。未登録の選手は所属クラブにて登録を行うこと。
- ③ 学校対抗戦は茨城県中学校テニス連盟に加盟の中学校で、関東大会出場の代表権を得た場合には責任を持って出場できること。
- ④ ダブルスのパートナーは同一学校の生徒に限る。
- ⑤ 本大会に参加するにあたって、本要項「5. 規定」について、よく理解をしていること。

#### 4. 参加料

個人戦:1名または1組 2,000円(参加料1,900円 + ワンコイン制度100円)

団体戦:1チーム 10,000円(参加料9,500円 + ワンコイン制度500円)

※本大会はワンコイン制度対象の大会です。参加にあたり、各種目ワンコイン制度金100円を負担願います。 ワンコイン制度とは(財)日本テニス協会により制定された制度で、日本のテニス発展のため選手および ジュニアの育成強化を目的とするナショナルトレーニングセンターの運営を中心に地域トレーニングセンターの整備等への資金を大会参加者に広くご負担いただく制度です。「ナショナルトレーニングセンター」 および「ワンコイン制度」について詳しくは HP をご覧下さい。

ワンコイン制度ホームページ

http://www.jta-tennis.or.jp/representation\_from\_Japan/tabid/202/Default.aspx

## 5. 試合規定

- ① 1セットマッチ (6ゲームオール12ポイントタイブレーク) ※大会参加人数により、試合方法を変更する場合があります。
- ② 試合球:ダンロップ「DUNROP FORT」(各自ニューボール1缶 [2球入り]を持参)
- ③ コート:ハードコート

- ④ ルール:日本テニス協会のルールによる。
  - ※敗者審判制を採用するので、参加者および責任者は「テニスルールブック」(日本テニス協会発行)のルールや倫理規定を理解した上で参加すること。その他、レフェリーの指示に従うこと。
- ⑤ 服装:半袖のゲームシャツ(襟の有無は問わない,女子は袖無しも可),膝の隠れないショートパンツ(女子はスコートも可)で、中学生らしい清楚なものとする。本部の許可がない限り、トレーナー、ウォームアップウェア等を着用しての試合は認めない。ただし、各中学校規定の体操服の着用は認める。服装規定の詳細は、ドロー発表時にテニス協会 HP に掲載する。
- ⑥ シューズ, ラケット:

テニスシューズを履くこと。ロゴ (ステンシルマーク) 入りラケットは使用禁止とる。

(7) 表彰対象:各種目,上位4位まで表彰する。

## 6. 事故

競技中の疾病、障害などは、応急処置や電話連絡等は速やかに行いますが、責任は主催者側では負いません。

#### 7. 重要な連絡

① ドロー会議および発表について

7月24日(月)に茨城県中学校テニス連盟役員(以下,県中テ連)により,ドロー会議を行う。決定後は 1週間以内に「茨城県テニス協会ホームページ」に掲載する。

- ② ドロー会議におけるシードの決定方法について 最新の関東ジュニアランキングを参考に決定します。
- ③ KTAジュニアポイントの付与について

今大会については、ポイントの付与はありません。詳細は「関東テニス協会ホームページ」をご覧下さい。

④ 個人戦のシングルス, ダブルスへの重複エントリーの禁止について 個人戦のシングルス, ダブルスへの重複エントリーは不可となります。ご了承下さい。

# 8. 申し込み方法

#### (1)選手登録

別紙『県新人大会告知・参加登録についての案内』を確認し、Google form にて申し込むこと。申し込みが 完了した場合は、登録したメールアドレスに自動返信がなされます。

※自動返信は迷惑メールフォルダに入っている可能性もございます。ご確認ください。

(2) 大会参加費は、大会当日の受付にて参加費を徴収します。

## 9. 担当

清真学園高等学校・中学校 内 茨城県中学校テニス連盟事務局 中野 瑞貴 Tel 0299-83-1811 Mail ibajtennis@gmail.com

# 10. 申し込み期日

令和5年7月17日(月)17:00厳守